ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
R. José Rodrigues Coura, 53, Centro    CNPJ. 08.742.439/0001-00    Tel.(83) 3387-1066    E-mail: prefeitura@lagoaderoca.pb.gov.br    Site: www.lagoaderoca.pb.gov.br

Governo: “Reconstruindo com inovação”

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 535, DE 27 DE ABRIL DE 2018

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL ATÉ O

LIMITE DE R$ 230.000,00 (DUZENTOS E TRINTA MIL

REAIS), PARA FINS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

FAZ SABER que a Câmara Municipal APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º- Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado abrir crédito especial até o limite

de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), para inclusão da fonte 120-Transferencias do Salário

Educação e fazer face ás despesas á serem executadas com os recursos do QSE-Quota Salário Educação.

Art. 2º - Para fins de contabilização a abertura do crédito de que trata o artigo anterior

obedecerá a seguinte classificação funcional programática:

02050– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

   12– Educação

 361 – Ensino Fundamental

2002– Renovação do Ensino Fundamental

2017 – Manutenção dos Serviços de Transporte Escolar

3390.30-000 – Material de Consumo – Fonte 120    R$   65.000,00

3390.36.000 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física-Fonte 120 R$     5.000,00

3390.39.000 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica-Fonte 120 R$   45.000,00

SUB-TOTAL         R$ 115.000,00

2057 – Manutenção do Ensino Fundamental

3390.30-000 – Material de Consumo-Fonte 120                                                R$   100.000,00

3390.36.000 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física-Fonte 120 R$       5.000,00

3390.39.000 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica –Fonte 120 R$     10.000,00

SUB-TOTAL        R$   115.000,00

TOTAL GERAL        R$   230.000,00

Art. 3º - Constituição recursos disponíveis para atender as despesas decorrentes do crédito de

que trata o artigo primeiro, anulação de dotações do orçamento vigente abaixo discriminadas:

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
R. José Rodrigues Coura, 53, Centro    CNPJ. 08.742.439/0001-00    Tel.(83) 3387-1066    E-mail: prefeitura@lagoaderoca.pb.gov.br    Site: www.lagoaderoca.pb.gov.br

Governo: “Reconstruindo com inovação”

GABINETE DO PREFEITO

02050– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

   12– Educação

 361 – Ensino Fundamental

2002– Renovação do Ensino Fundamental

2017 – Manutenção dos Serviços de Transporte Escolar

3390.30-000 – Material de Consumo-Fonte 113         R$   140.000,00

3390.36.000 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física-Fonte 113 R$       5.000,00

3390.39.000 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica-Fonte 113 R$     25.000,00

SUB-TOTAL        R$   170.000,00

2015 – Manutenção do Ensino Fundamental –Fundeb 40%

3390.30-000 – Material de Consumo-Fonte 113           R$     60.000,00

SUB-TOTAL        R$     60.000,00

TOTAL GERAL        R$   230.000,00

Art. 4º - Esta Lei estrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça, em 27 de Abril de 2018.